
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 20 ( 12 a 18 de maio ) 2025

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Automobilismo: Vodafone Rally de 
Portugal

Todas as emoções do Rally de Portugal na sua 
RTP

Entre os dias 15 e 18 de maio, os motores voltam 
a rugir com o aguardado Rally de Portugal 2025. 

A prova, uma das mais emblemáticas do 
calendário do WRC, promete um espetáculo de 

velocidade e técnica ao longo de quatro dias 
intensos, atravessando paisagens icónicas do 

norte e centro do país. 

Dia 15, 19h00
Dia 17, 19h00

DIA 19, 08H30 e 13H15  

Séries e Programas  28/04 a 04/05 de 2025

Programa Início Sh%

1 ENA: A RAINHA VITORIA EUGENIA 22:06 1,3

2 TUDO MENOS HOLLYWOOD 23:45 1,3

3 HABITAT 15:38 1,3

4 BASQUETEBOL - TAÇA HUGO DOS SANTOS 16:22 1,2

5 CORAÇOES NEGROS 22:02 1,2



12 a 18  de maio

12-mai-25 13-mai-25 14-mai-25 15-mai-25 16-mai-25 17-mai-25 18-mai-25

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS  15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30 SEX SYMBOLS   .30

   .45 CURTAS METRAGENS    .45

20.00 CAMPANHA ELEITORAL 20.00

   .15 CAMPANHA ELEITORAL CAMPANHA ELEITORAL CAMPANHA ELEITORAL CAMPANHA ELEITORAL    .15

  .30 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 MUSICAL 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00  25.00

   .15 VOZ DO CIDADÃO    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCS DOCS    .45

30.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 30.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

DESPORTO 2

AUTOMOBILISMO

VODAFONE RALLY DE 

PORTUGAL

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

8

A25

10

 BROOKLYN BRIDGE O MUNDO NOS AÇORES

MISTÉRIOS DA MAGIA 

 DOCS

AU PLUS  PRES DES 

REQUINS
14

SOCIEDADE CIVIL

 DOCS

EQUADOR, SCIENCE IN 

THE

A30

A22

A24

A26

A27

DIPLOMAT

SOCIEDADE CIVIL

DO ALGARVE À 
 DOCS

THE EXTINCTION: A 

NEW HOP FOR 

BIODIVERSITY

A28

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

VISITA GUIADA

(REP)DOCS

ROYAL TABLE

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

MISTÉRIOS DA MAGIA 

PORTUGUESES PELO 

SEMPRE A TEMPO

DO ALGARVE À 

LAPÓNIA

 DOCS

EXTREMADURA 

PARAÍSO NATURAL DA 

EUROPA

DOCS

BUILDING TOMORROW

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

SOCIEDADE CIVIL

DIPLOMAT

DOCS

MEET THE ROMAN 

EMPERO

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

MADEIRA PRIMA

DIPLOMAT

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

MULHER OCEANO

SOCIEDADE CIVIL

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

CONVICTION

ÚLTIMO

JORNAL 2 JORNAL 2

(REP) DOCS

MALTA JEWEL OF THE 

MEDITERRANEAN

(REP) DOCS

MALTA JEWEL OF THE 

MEDITERRANEAN

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

EURODEPUTADOS

SOCIEDADE CIVIL

(REP)DOCS

ROYAL TABLE

8

A25

10

A22

A23

13

A27

A26

10

A24

13

25

19

A30

A29 8

A28

A14

16

14

9

A12

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 20 2025

A09 15

14A08

A07 13

sem

(REP)  DOCS

EQUADOR, SCIENCE IN 

THE

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

AZUCAR   

 MISTÉRIOS DA MAGIA 

AZUCAR   

NO AR BIOSFERA

A10

A11

sem

A07

15

A09

A08 14

fds

15A10

8

A08

A07

A09

A10

11

ZIG ZAG (MANHÃ)

15

ZIG ZAG (MANHÃ)

O MUNDO NOS AÇORES

SEMPRE A TEMPO

(REP) DOCS

ORCAS ON THE ATTACK

A14

14

14

13

ZIG ZAG (NOITE)

A12 14

SOCIEDADE CIVIL

13A13

E2

ALÉM DAS FRONTEIRAS

A15

SOCIEDADE CIVIL

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

DO ALGARVE À 

AZUCAR   

DO ALGARVE À 

13

14

ZIG ZAG (NOITE)

A17 14

A16

A11

A14

A17

A15

15A13

19

13

22

13

15

16

SEMPRE A TEMPO
A11

SEMPRE A TEMPO

O MUNDO NOS AÇORES

A13

SEMPRE A TEMPO

AZUCAR   

ESEC TV

ZIG ZAG (MANHÃ)

A12

MISTÉRIOS DA MAGIA 

AZUCAR   

A15

A19

19

A18

17

14

16

DO ALGARVE À 

 DOCS

ORCAS ON THE ATTACK

19

A19A19

19

17

A20

A18 16

A16

A17

BIOSFERA 

DOCS

HABITAT

DOCS

DE LA SCIE AU BISTOURI

23

DIPLOMAT

ESTREIA

A21

20

24

JORNAL 2

 DOCS

MALTA JEWEL OF THE 

MEDITERRANEAN

ENA

JORNAL 2

8

8A29

A30

10

10

A26 13

16A25

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

BIOSFERA

A24

A28

18

CAMINHOS

TEMOS PROGRAMA

DOCS

COVIDEOS

DOCS

ESTRANGEIROS NA 

8

13

13

13

16

A16

21

A18

20

14

DESPORTO 2

A23

A27

22

DESPORTO 2

AUTOMOBILISMO

VODAFONE RALLY DE 

PORTUGAL

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

DESPORTO 2

GINÁSTICA RITMICA 

FIG CHALLENGE CUP-

PORTIMÃO

A21

24A20

A22

25

19

20

MUSICAL

OCUPAÇÃO-

DOCS

BICHERO

DOCS

MARCELLO 

MASTROIANNI

MUSICAL

OCUPAÇÃO-

CINEMAX

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

JORNAL 2

10

MADEIRA PRIMA

ZIG ZAG (NOITE)

DOCS

STEVEN SPILEBREG

SOCIEDADE CIVIL

E2

ZIG ZAG (NOITE)

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

VITÓRIA SC X BENFICA

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

VITÓRIA SC X BENFICA

BOMBORDO

DESPORTO 2

AUTOMOBILISMO

VODAFONE RALLY DE 

PORTUGAL

DOCS

DE LA SCIE AU BISTOURI

CINEMAX

SOCIEDADE CIVIL

MADEIRA PRIMA

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

(REP)DOCS

ROYAL TABLE

FILME

A VIDA INVISÍVEL DE 

EURIDICE GUSMÃO

DOCS

ESTRANGEIROS NA 

VET JACOBS

ARTES PERFORMATIVAS

LA FORZA DEL DESTINO

CINEMA PORTUGUÊS

SOFIA E A EDUCAÇÃO 

SEXUAL

JANELA GLOBAL

SEMPRE A TEMPO

SEMPRE A TEMPO

DOCS

ESTRANGEIROS NA 

ZIG ZAG (NOITE)

SOCIEDADE CIVIL

JORNAL 2

24A21

JORNAL 2

A23

SEMPRE A TEMPO

A29

25

A20

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL
DESPORTO 2

AUTOMOBILISMO

VODAFONE RALLY DE 

PORTUGAL

CAMINHOS

70 X 7

BOMBORDO

TEMOS PROGRAMA

BUMP

O PLANETA VIVO

 BROOKLYN BRIDGE


