

## Semana 20 ( 12 a 18 de maio ) 2025

**DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2** 

Automobilismo: Vodafone Rally de Portugal

## Todas as emoções do Rally de Portugal na sua RTP

Entre os dias 15 e 18 de maio, os motores voltam a rugir com o aguardado Rally de Portugal 2025.

A prova, uma das mais emblemáticas do calendário do WRC, promete um espetáculo de velocidade e técnica ao longo de quatro dias intensos, atravessando paisagens icónicas do norte e centro do país.

Dia 15, 19h00 Dia 17, 19h00 DIA 19, 08H30 e 13H15



Séries e Programas 28/04 a 04/05 de 2025

	Programa	Início	Sh%
1	ENA: A RAINHA VITORIA EUGENIA	22:06	1,3
2	TUDO MENOS HOLLYWOOD	23:45	1,3
3	HABITAT	15:38	1,3
4	BASQUETEBOL - TAÇA HUGO DOS SANTOS	16:22	1,2
5	CORAÇOES NEGROS	22:02	1,2

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.



## **GRELHA DE PROGRAMAS**



SEMANA 20 12 a 18 de maio 2025

	se	em	12-mai-25	13-mai-25	14-mai-25	15-mai-25	16-mai-25	sem		17-mai-25	18-mai-25	fd	ls	
Ī	CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.	SÁBADO	DOMINGO	CÓD.	TAB.	Ī
07.00 .15 .30 .45	A07	13						A07	13	FOLHA DE SALA (REP) DOCS EQUADOR, SCIENCE IN THE	FOLHA DE SALA (REP) DOCS ORCAS ON THE ATTACK	A07	8	07.00 .15 .30 .45
08.00 .15 .30 .45	A08	14	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	A08	14		AUTOMOBILISMO	A08	9	08.00 .15 .30 .45
09.00 .15 .30 .45	A09	15						A09	15		VODAFONE RALLY DE PORTUGAL	A09	11	09.00 .15 .30 .45
.15 .30 .45	A10	16	BROOKLYN BRIDGE	O MUNDO NOS AÇORES	O MUNDO NOS AÇORES	O MUNDO NOS AÇORES	PORTUGUESES PELO	A10	16			A10	15	.15 .30 .45
11.00 .15 .30	A11	15	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	A11	15	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A11	14	11.00 .15 .30
.45 12.00 .15 .30	A12	14	AZUCAR	AZUCAR	AZUCAR	AZUCAR	AZUCAR	A12	14			A12	13	.45 12.00 .15 .30
.45 13.00 .15 .30	A13	13	E2 ALÉM DAS FRONTEIRAS	FAÇA CHUVA OU FAÇA MISTÉRIOS DA MAGIA	NO AR MISTÉRIOS DA MAGIA	BIOSFERA MISTÉRIOS DA MAGIA	ESEC TV MISTÉRIOS DA MAGIA	A13	13		DESPORTO 2 AUTOMOBILISMO	A13	15	.45 13.00 .15 .30
.45 14.00 .15 .30	A14	13	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	A14	13		VODAFONE RALLY DE PORTUGAL  (REP) ZIG ZAG	A14	16	.45 14.00 .15 .30
.45 15.00 .15 .30	A15	14	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS DO ALGARVE A LAPÓNIA	A15	14	DESPORTO 2	(FIM DE SEMANA)	A15	19	.45 15.00 .15 .30
.45 16.00 .15 .30	A16	14	DO ALGARVE À  DOCS  AU PLUS PRES DES  REQUINS	DO ALGARVE À  DOCS  EQUADOR, SCIENCE IN THE	DO ALGARVE À  DOCS  ORCAS ON THE ATTACK	THE EXTINCTION: A NEW HOP FOR BIODIVERSITY	EXTREMADURA PARAÍSO NATURAL DA EUROPA	A16	14	GINÁSTICA RITMICA FIG CHALLENGE CUP- PORTIMÃO	DESPORTO 2	A16	20	.45 16.00 .15 .30
.45 17.00 .15 .30	A17	14						A17	14	BIOSFERA	CAMINHOS 70 X 7	A17	21	.45 17.00 .15 .30
.45 18.00 .15 .30	A18	16	ZIG ZAG (NOITE)	ZIG ZAG (NOITE)	ZIG ZAG (NOITE)	ZIG ZAG (NOITE)	ZIG ZAG (NOITE)	A18	16	DOCS DE LA SCIE AU BISTOURI FAÇA CHUVA OU FAÇA	BOMBORDO TEMOS PROGRAMA	A18	22	.45 18.00 .15 .30
.45 19.00 .15	A19	17			DESPORTO 2 BASQUETEBOL VITÓRIA SC X BENFICA	DESPURTO 2 AUTOMOBILISMO VODAFONE RALLY DE PORTUGAL		A19	17	SOL DESPORTO 2 AUTOMOBILISMO VODAFONE RALLY DE PORTUGAL	BUMP SEX SYMBOLS	A19	23	.45 19.00 .15
.45 20.00 .15 .30	A20	19	CAMPANHA ELEITORAL FOLHA DE SALA	CAMPANHA ELEITORAL FOLHA DE SALA	CAMPANHA ELEITORAL DESPORTO 2 BASQUETEBOL		CAMPANHA ELEITORAL FOLHA DE SALA	A20	19		DOCS BICHERO	A20	24	.45 20.00 .15 .30
.45 21.00 .15	A21	24	(REP) DOCS MALTA JEWEL OF THE MEDITERRANEAN	(REP) DOCS MALTA JEWEL OF THE MEDITERRANEAN	BOMBORDO	DOCS MALTA JEWEL OF THE MEDITERRANEAN	DOCS BUILDING TOMORROW	A21	24	VET JACOBS	O PLANETA VIVO BROOKLYN BRIDGE	A21	25	.45 21.00 .15
.45			JORNAL 2	JORNAL 2	JORNAL 2	JORNAL 2	JORNAL 2			JORNAL 2	JORNAL 2			.45
.15 .30 .45	A22	25	CONVICTION ÚLTIMO	DIPLOMAT ESTREIA	DIPLOMAT	DIPLOMAT	DIPLOMAT	A22	25		ENA	A22	22	.15 .30 .45
.15 .30 .45	A23	20	VISITA GUIADA	DOCS MEET THE ROMAN EMPERO	DOCS STEVEN SPILEBREG	DOCS DE LA SCIE AU BISTOURI CINEMAX	FILME	A23	20	ARTES PERFORMATIVAS LA FORZA DEL DESTINO	DOCS MARCELLO MASTROIANNI	A23	19	23.00 .15 .30 .45
.15 .30 .45	A24	19	TUDO MENOS HOLLYWOOD	EURODEPUTADOS	- SOCIEDADE CIVIL		A VIDA INVISÍVEL DE EURIDICE GUSMÃO	A24	19		MUSICAL  MUSICAL  OCUPAÇÃO-  MUSICAL	A24	18	24.00 .15 .30 .45
25.00 .15 .30 .45	A25	13	MULHER OCEANO	SOCIEDADE CIVIL  MADEIRA PRIMA	E2 MADEIRA PRIMA	SOCIEDADE CIVIL  MADEIRA PRIMA	SOCIEDADE CIVIL	A25	13	CINEMA PORTUGUÊS	OCUPAÇÃO- VOZ DO CIDADÃO	A25	16	25.00 .15 .30 .45
26.00 .15 .30	A26	13	SOCIEDADE CIVIL	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	A26	13	SOFIA E A EDUCAÇÃO SEXUAL	FOLHA DE SALA	A26	13	26.00 .15 .30
.45 27.00 .15 .30	A27	10	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	A27	10	JANELA GLOBAL	SEMPRE A TEMPO	A27	10	.45 27.00 .15 .30
.45 28.00 .15 .30	A28	10	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	A28	10	SEMPRE A TEMPO	SEMPRE A TEMPO	A28	10	.45 28.00 .15 .30
.45 29.00 .15 .30	A29	8	SEMPRE A TEMPO	(REP)DOCS ROYAL TABLE	(REP)DOCS ROYAL TABLE	(REP)DOCS ROYAL TABLE	DOCS ESTRANGEIROS NA	A29	8	SEMPRE A TEMPO  DOCS	DOCS COVIDEOS DOCS	A29	8	.45 29.00 .15 .30
.45 30.00 .15 .30	A30	8	DOCS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS REPORTER AFRICA 2ª	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS REPORTER AFRICA 2ª	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS REPORTER AFRICA 2ª	FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS REPORTER AFRICA 2ª	DOCS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS REPORTER AFRICA 2ª	A30	8	BIOSFERA  FAÇA CHUVA OU FAÇA	CAMINHOS  TEMOS PROGRAMA	A30	8	.45 30.00 .15 .30
.45			EDIÇÃO	EDIÇÃO	EDIÇÃO	EDIÇÃO	EDIÇÃO			SOL				.45